７ 神 医 第 1 6 2 8 号

令 和 ７ 年 12月 ４ 日

関 係 団 体  各 位

神 奈 川 県 医 師 会

会長 鈴 木 紳一郎

（公印省略）

令和７年度 認知症サポート医フォローアップ研修会（web 研修会）の

開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また日頃より本会事業へのご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、本会では神奈川県の委託を受け、県内の認知症サポート医等を対象に、認

知症の診断・治療・ケア等に関する研修や症例検討、情報交換等を通じて、認知症の人へ

の支援体制の充実・強化を図ることを目的とした標記研修会を開催する運びとなりました。

つきましては、本研修会は認知症サポート医以外の関係多職種にもご参加いただけます

ので、貴会会員へのご周知方に特段のご配慮を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時場所：日時 令和８年１月 15 日(木) 18:30～20:30（予定）

場所 オンライン会議システム Zoom による web 研修会

２ 参 加 費：無 料

３ 対 象 者：県内の認知症サポート医（その他関係多職種も参加可）

４ プログラム等：別添要項のとおり

５ 申込方法：神奈川県医師会ホームページ（https://kanagawa-med.or.jp/）

＞医療に関わるみなさまへ＞研修会情報の該当ページ、

又はＱＲコードから登録

問合せ先：保険医療・学術課 小田
〒231-0037 横浜市中区富士見町 3-1
TEL:045-241-7000／FAX:045-241-1464
E-MAIL:n-oda@kanagawa.med.or.jp

令和７年度 認知症サポート医フォローアップ研修会 開催要項

１ 趣  旨：

本研修会は、認知症サポート医等が、認知症の診断・治療・ケア等に関する研修、症

例検討、情報交換等を通じて、地域における認知症の人への支援体制の充実・強化、ま

た、地域における認知症サポート医等の連携強化を図ることを目的として、神奈川県の

委託事業として神奈川県医師会が開催いたします。

今年度は、認知症に関する現状や課題などについて様々な立場からそれぞれお話しを

いただき、今後の認知症の人への支援体制の充実や関係者間の連携強化等に役立ててい

ただけることを主眼としたいと考えます。

２ 対 象 者：県下の認知症サポート医（サポート医でなくでも受講可能）、医療職、

介護職、福祉職、行政職等

３ 主  催：公益社団法人神奈川県医師会

４ 開催日時：令和８年１月 15 日(木) 18:30～20:30（予定）

５ 開催形式：オンライン会議システム Zoom による web 研修会

※所属機関やご自宅等から、PC、タブレット、スマホなどで受講できます。

６ 受 講 料：無 料

７ プログラム：

テーマ『認知症をめぐる最近の話題（県西地域の事例）』

（1）講演①（認知症サポート医から：30 分）

「未定」

  講師              武井内科医院院長  武 井 和 夫 先生

（2）講演②（認知症疾患医療機関から：30 分）

「未定」

講師     曽我病院 認知症疾患医療センター長  早 川 典 義 先生

（3）講演③（行政から：30 分）

「小田原市の認知症施策について（仮）」

講師 小田原市福祉健康部高齢介護課地域包括支援係  内 田 健 人 様

（4）全体討論・意見交換（30 分）

※ 日本医師会生涯教育講座（1.5 単位 ＣＣ：13，29）

８ 申込方法：神奈川県医師会ホームページ（https://kanagawa-med.or.jp/）

＞医療に関わるみなさまへ＞研修会情報の該当ページ、

又はＱＲコードから登録

９ 問合せ先：神奈川県医師会保険医療・学術課 小田

TEL:045-241-7000

E ﾒｰﾙ: hokeniryou @kanagawa.med.or.jp